國立中正大學工學院100學年度第3次院務會議紀錄
時間：101年3月27日上午11時30分
地點：資工系105會議室
主席：馮院長展華　　　　　　　　　　　　　　　　記　　錄：江舒欣
出席人員：熊主任博安、吳教授邦一、張副教授榮貴、葉主任經緯、湯教授敬文(吳助理教授建華代)、李教授順裕、鄭主任志鈞、鄭副教授榮偉、楊助理教授智媖(林助理教派臣代)、陳主任建忠、張教授仁瑞、王助理教授朝弘、邱主任茂清、劉副教授宗憲、張副教授嘉展、丁助理教授初稷
壹、主席報告
貳、國際交流事務中心國際交流業務報告
參、確認第1、2次會議紀錄(請詳第3至4頁)

決  定：確定。
肆、報告事項

報告事項一

報告單位：工學院

案由：有關創新大樓規劃進度，提請報告。
說明：「創新大樓新建工程委託規劃設計及監造」案，目前執行進度請詳總務處說明(第8至9頁)。
決定：洽悉。
報告事項二

提案單位：工學院

案由：有關院務發展會議討論本院各系所目前發展現況及未來發展方向，提請報告。

說明：
一、100年12月13日100學年度第1次院務會議決議：有關光機電整合工程研究所未來發展，組成院務發展委員會研議。

二、本院於101年2月22日召開院務發展會議，會議紀錄請詳第10至11頁。
決定：洽悉。
報告事項三

提案單位：工學院

案由：工學院100年度用電情形，提請報告。
說明：

一、本院自97年初採取冷氣機的定時及溫控措施，用電度數節省情形尚屬良好，過去幾年度用電度數情形如第12至14頁。
二、擬提供用電情形資料予各系所，做為改善之參考。

決定：洽悉，請各系所依據用電情形研擬改善方式。
伍、提案討論
提案討論一

提案單位：工學院

案由：本院100學年度優良導師推薦人選案，提請討論。

說明：

一、依據本校優良導師獎勵要點規範，優良導師候選人，應由系所務會議、院務會議通過，由各院薦送乙名參加全校甄選。

二、各系所推薦名單如下：

資工系─羅習五助理教授(詳第15至54頁)
機械系─敖仲寧教授(詳第55至108頁)
化工系─李元堯教授(詳第109至160頁)
通訊系─潘仁義副教授(詳第161至176頁)
決議：
一、投票方式：經出席委員投票三分之二以上(含)同意，列入候選名單，再考量最近五年內獲院推薦之情形，以教師數計算偏低之系所，優先推薦。
二、經在場17位委員投票，投票結果如下，李元堯教授同意票數達三分之二以上：
	資工系羅習五助理教授
	機械系敖仲寧

教授
	化工系李元堯

教授
	通訊系潘仁義

副教授

	6
	9
	13
	5

三、推薦李元堯教授為本院優良導師人選。
四、為鼓勵教師加強學生輔導，請院頒發獎座予系推薦的優良導師。

提案討論二

提案單位：工學院

案由: 本院「課程委員會設置要點」條文修正案，提請討論。
說明：
一、
依本校課程委員會設置要點第8條修正條文，各級課程委員會應有學生代表，爰配合修正規定。

二、
增訂院課程委員會應納入學生代表，學士班學生及研究生各一人，修正條文對照表及修正後條文請詳第177至180頁。
三、本案擬獲院務會議通過後，提教務會議核備。
決議：通過。
提案討論三

提案單位：機械系

案由: 有關「國際高科技財務金融碩士學位學程」計畫書案，提請討論。
說明：
一、依據本校跨院系所學程設置要點，學程計畫書應經參與單位與所屬學院院務會議或課程委員會同意，再經校課程委員會審訂，教務會議通過後公告實施，學程之計畫書請詳第184至286頁。
二、
管理學院籌設本學程，機械系擬支援開設「精密工具機技術」全英文課程。
決議：通過。
陸、臨時動議：無。
柒、散會：下午12時50分。
0
1